
Некоммерческая организация 
«Пермский фонд развития предпринимательства» 

НО «ПФРП»

ПРИКАЗ № 26/1

Пермский край, г. Пермь «29» апреля 2022 г.

Об утверждении Перечня услуг 
для «самозанятых»

В соответствии с заключенным Соглашением о предоставлении субсидии из 
бюджета Пермского края некоммерческой организации «Пермский фонд развития 
предпринимательства» в целях реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие» от 
«02» июня 2021 г. № 40-2021-01064, а также лимитов на содействие в популяризации 
продукции самозанятых граждан по направлениям расходования субсидии на 2 квартал 
2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень комплексных услуг и количество лимитов согласно 
Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителю фронт-офиса (Ковачевич С.А.) обеспечить размещение 
информации на портале малого и среднего бизнеса и на сайте центра «Мой 
бизнес», а также организовать прием заявок и консультирование 
заявителей.

3. Центру поддержки предпринимательства (Слободенюк И.А.) организовать 
прием заявок и оказание услуг.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:
Перечень запланированных комплексных услуг для физических лиц, в том числе 
зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, являющихся 
плательщиками налога на профессиональный доход на 2 квартал 2022 года.

Директор В. Порохин



Приложение №1 к приказу
НО «ПФРП» №2У(отЛО>.од22

Перечень запланированных комплексных услуг 
для физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных 

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный 
доход на 2 квартал 2022 года.

№пп Наименование услуги Лимит
1 Упаковка продукции - полный комплекс услуг: 

дизайн, помощь в выборе материала, помощь в 
конструировании упаковки, изготовление

12

2 Бизнес SMS - информирование клиентов и 
партнеров путем рассылки сообщений по абонентам 
сотовой связи

12


